
第４グループ新会員の集いなど会長・幹事も出席が義
務付られています。11月は季節がいいからか行事が大
変立て込んでいます。またコスモス例会の補助金を貰っ
た関係で収支報告を地区に11月の19日までに報告し
なければなりません。報告しないと来年度の補助金受
給資格も無くなるという事です。11月が何とか無事に
終われば会長・幹事の仕事は６割から７割くらい終わっ
た感じになると思います。重ねまして会員の皆さんのご
指導・ご協力をお願いします。
以上で会長の時間を終わります。

幹事報告 幹  事   遁 所 好 男
◆ 第 2780 地区第４グループから６RC 親睦ゴル

フ大会実施要項が届いています
◆ 国際ロータリー第 2780 地区ガバナーからロー

タリー財団 100 周年記念シンポジウム 公共イ
メージ向上協力金のお願いが届いています。

◆ 平塚 RC から平塚ロータリークラブ創立 60 周年
記念 End Polio Now チャリティーゴルフ大会『ス
タートの時間のお知らせ』が届いています。

■出席委員会 上 條 隆 司   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
10/19 1144 27 27 22 81.48％ 0 81.48％ 0 81.48％
10/26 1145 27 27 19 70.37％ 0 70.37％
11/2 1146 27 27 21 77.77％

事前M.U.	 片 岡 　 明（地区大会）

	 綱 嶋 洋 一（Eークラブ）

司  会 北 村 　 均   会  員
 池 田 利 一   会  員

点  鐘 会  長   細 谷 浩 之

合  唱
 国　歌 「 君 が 代 」
 ロータリーソング 「 四 つ の テ ス ト 」
 ソングリーダー 加 藤 良 隆  会  員

お客様
  磯 部 芳 彦  様（座間 RC）

会長の時間 会  長   細 谷 浩 之
いよいよ大変忙しい11月に入りました。13日の桃園
クラブとの合同例会、今日の卓話で二見国際・財団委
員長から桃園クラブとの友好クラブから姉妹クラブに
移行するかどうかのクラブフォーラムがあります。とて
も今後の綾瀬春日クラブと桃園百齢クラブの今後の関
係に重要なフォーラムになると思います。14日は桃園ク
ラブの８名の会員の方とのゴルフ綾瀬春日からは4名で
対応します。また16日の海老名欅クラブとの第 4回目
の合同例会、いずれも綾瀬春日がホストとして行う行事
ですので皆さんのご協力をお願いします。
その他の行事としては、11月7日に６ＲＣ親睦ゴル
フ大会、13日の「綾瀬産業まつり」でのポリオキャンペー
ンや 20日行われる第４グループ全体で行う「寒川産業
まつり」での同じくポリオキャンペーンや11月22日に

◆ 次回卓話予告 ◆
1148 回  11/16（水） 移動例会（合同例会）　海老名欅 RC

第1146回  例 会
２０１６年１１月２日（水）１２：３０
笠間第１ビル３Ｆ



■親睦委員会 峯 尾 勝 彦   会  員

◆ 11月16 日に海老名欅 RC との合同例会があり
ます。

◆ 例会変更
・海老名欅ロータリークラブ
11月９日（水）→休会
11月13日（日）→桃園RCとの合同例会

■スマイル委員会 笠 間 　 昇   会  員

【お客様】
磯 部 芳 彦 様（座間 RC）	 初めて貴クラブにお伺
い致しました。本日よろしくお願い申し上げます。

【会　員】
細 谷 浩 之 さん	 本日のクラブフォーラム二見国際財
団委員長、よろしくお願いします。

遁 所 好 男 さん	 二見委員長、本日の卓話よろしくお
願い致します。磯部様、ようこそお越し下さいました。

峯 尾 勝 彦 さん	 皆様こんにちは。本日はクラブ
フォーラムです。よろしくお願いします。もう11月です。
今年も早いですね。肌寒い日も多くなりました。カゼ
ひかない様注意しましょう。

笠 間 　 昇 さん	 こんにちは。久しぶりのホームで
す。今度、厳しいイカ釣りにチャレンジします。寒さに
負けずにガンバリます。お客様ようこそおいで下さいま
した。楽しんでください。宜しくお願いします。

二 見 義 光 さん	 お客様、ようこそいらっしゃいま
した。先週青森に行って来ました。大間マグロ祭で生
のマグロを食べて平内でホタテを食べ満足でした。

笠間治一郎 さん	 昨日は、来年度の入園受付があ
りました。受入れは十分あるのですが、受付人数は
少なく、いったいどこにいってしまったのでしょうか。

安 藤 昌 信 さん	 11月に入りました。新年まであと
4 4

２ヶ月。あわただしく過ぎてしまいそうです。スマイル。

北 村 　 均 さん	 みなさまこんにちは。お客様よう
こそいらっしゃいました。本日もよろしくお願いします。

比留川政彦 さん	 寒くなりました。皆様ご自愛下さ
い。お客様ようこそいらっしゃいました。楽しんでいっ
て下さい。

澁 谷 敏 夫 さん	 共通一次。スチュワーデス、助
教授、教育テレビ、ジャスコ、営団地下鉄、ビルマ、

看護婦、専売公社、グルジアなどの新しい名前全部
解りますか。社会に置いていかれない様に！

塚 原 吉 雄 さん 本当に寒さ厳しい時期となりまし
た。皆様風邪には十分に注意して下さい。私と同期
のAGの座間RC磯部様、ようこそいらっしゃいました。
洪君、13日宜しくお願い致します。

鈴 木 　 敦 さん 今日は大変寒いですね。いよいよ
本格的な冬突入でしょうか。お客様ようこそいらっしゃ
いました。

加 藤 良 隆 さん お客様ようこそいらっしゃいまし
た。コンパクトカメラ用の電動雲台のリモコンをなくして
しまったので、メーカーのホームページにリモコンだけ
売ってくれと書き込んだら、ドイツから無料で送ってくれ
ました。すばらしい神

かみたいおう

対応。これぞ職業奉仕。

武 田 　 敬 さん 二見さんクラブフォーラムよろしく
お願いします。

中村真一郎 さん 秋も深まってまいりました。年末ま
で皆様お元気でがんばりましょう。

鈴 木 光 雄 さん 11月になりました。今シーズン初
めて冬バージョンとなりました。

今回スマイル ￥26,000
累　計 ￥274,000

■卓話（内容別掲載）
桃園 RC との青少年交換について  
 国際財団委員会　二 見 義 光  委員長


